Совет
Большеаксинского сельского поселения
Дрожжановского муниципального района
Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ

         02    августа   2014  года                                                        № 50/1

О передаче части полномочий по осуществлению муниципального контроля на территории Большеаксинского сельского поселения Дрожжановского  муниципального района Республики Татарстан

[bookmark: _GoBack]        В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Большеаксинского сельского поселения Дрожжановского муниципального района Совет  Большеаксинского сельского поселения Дрожжановского муниципального района РЕШИЛ:
1. Передать часть полномочий, установленных  статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 48 Устава Большеаксинского сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан по осуществлению:
- муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения на территории  Большеаксинского сельского поселения;
- муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий;
- контроля за исполнением муниципального заказа;
- муниципального контроля в области торговой деятельности;
- муниципального жилищного контроля;
- контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых;
- контроля за соблюдением законодательства в области розничной продажи алкогольной продукции;
- муниципального контроля соблюдения условий организации регулярных перевозок;
- муниципального лесного контроля.
1. Исполнительному комитету  Большеаксинского сельского поселения заключить соглашение о передаче полномочий на уровень Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан.
1. Обнародовать настоящее Решение путем размещения на информационных стендах и на официальном сайте муниципального образования  в телекоммуникационной сети Интернет.
1. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Глава  Большеаксинского
сельского поселения:                                                А.В.Храмов